
 

 

1 

 

 

   

LICEO STATALE “G. GUACCI” 

BENEVENTO 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

 Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.gov.it    e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 

Determina n°53/2019 

Al sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

  

OGGETTO: Avvio della procedura  per la selezione di Personale Interno docenti esperti, tutor e figure 

aggiuntive per l’attuazione del  progetto  “I LINGUAGGI DEL DIGITALE” 

                   - Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1493 

                   - Codice CUP: E87I17001340007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’avviso del MIUR Prot. 0002669 DEL 03-03-2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico computazionale e della creatività digitale “FSE_Azione 10.2.2 – Sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base” 

• VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 20 del giorno 22/03/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 20 del giorno 

23/03/2017 di adesione al ciclo dei Programmi Operativi Nazionali FSE Progetto PON/FSE “Sviluppo del 

pensiero logico computazionale e della creatività digitale”; 

• VISTA l’autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 concernente il Programma 

Operativo Nazionale” per la scuola competenze e ambiente per l’apprendimento” 2014/2020- “Sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale”;  

• VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

• VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

• VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato dal Consiglio di Istituto in 

data 23/11/2018 con delibera n°138, con inserimento nel Programma Annuale E. F. 2018; 

• VISTO il Regolamento attività negoziale – criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui 

all’art. 45 del Decreto Interministeriale n°129 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 155 del 

16/04/2019; 

• VISTO il PTOF 2016/2019; 

• VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del  20/05/2019 con la quale sono stati approvati i criteri per 

l’individuazione di personale interno/esterno per la realizzazione dei progetti PON/FSE; 

• VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.165 del 21/05/2019 con la quale sono stati approvati i criteri per 

l’individuazione di personale interno/esterno per la realizzazione dei progetti PON/FSE; 

• VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.166 del 21/05/2019 con la quale sono stati approvati i criteri di  

selezione degli studenti destinatari del suddetto progetto; 

• VISTO il Regolamento attività negoziale – criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui 

all’art. 45 del Decreto Interministeriale n°129 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 155 del 

16/04/2019; 

 

Protocollo 0006359/2019 del 29/05/2019



 

 

2 

 

• CONSIDERATO che i progetti finanziati con il Fondo Sociale Europeo sono aggiuntivi rispetto alla 

programmazione ordinaria delle istituzioni scolastiche e alle attività curricolari e sono stati progettati, in sinergia 

con le stesse, a supporto dell’apprendimento curriculare; 

• RAVVISATA la necessità di selezionare in via prioritaria personale interno per la realizzazione     

  delle attività formative; 
Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Oggetto 

 

L’avvio delle procedure di selezione di n. 8 esperti formatori, n. 4 tutor scolastici e n.4  Figure aggiuntive – a cui 

affidare la gestione dei 4 moduli autorizzati nell’ambito del progetto FSE PON – Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 –  Sottoazione 10.2.2.A – Competenze di 

base ( Codice Identificativo Progetto : 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1493; Titolo : I LINGUAGGI DEL 

DIGITALE”). 
 

Art. 2 – Criterio di selezione 

 

Il criterio di scelta del personale interno per la selezione di esperto/tutor/figura aggiuntiva avverrà con 

pubblicazione sul sito web dell’Istituto di un avviso pubblico nel quale saranno indicati i criteri in merito 

al punteggio da attribuire ai candidati aventi titolo. L’ avviso sarà pubblicato per giorni 9 a decorrere dal 

29/05/2019. 

 

Art. 3 – Importo 

 

Gli importi da corrispondere per gli incarichi è quello stabilito dalla tabella autorizzata dal MIUR. 

 

Art. 4 – Tempi di esecuzione 

 

Le attività formative dovranno concludersi entro il mese di dicembre 2019. 

 

Art. 5 – Approvazione atti allegati 

 

Si approva l’avviso interno per la selezione di figure professionali specializzate per l’espletamento dei 

moduli previsi nel Piano Integrato e gli allegati n.1 e n.2 (griglia dei titoli e dei punteggi e domanda di 

partecipazione alla selezione). 

 

Art. 6 – Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA. 

 

La presente determina è pubblicata al sito web dell’Istituto: www.liceoguaccibn.gov.it (sez. 

Amministrazione trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservata, debitamente firmata, agli atti 

della scuola. 
 

 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 


		2019-05-29T13:44:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSTINA ANNA GERARDA MAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




